## E ADEM LATINE,

Francisco Philepho interprete.

VIRI Medi, & vos qui adestis omnes, equidem certò scio neque pecuniarum indigentes vos mecum egressos esse, neque quòd existimaretis Cyaxari hoc præstare obsequium: sed vt hac in re mihi gratificarem, meque honore prosequeremini, & per noctem iter facere, & mecum vnà periclitari voluistis. Quorum ego gratiam vobis habeo, nisi iniustus sim, quam referre nondum mihi videor posse pro dignitate: neque id dicere me pudet. Si autem dicam eam me relaturum, si apud me manseritis, hic mihi sermo pudori fuerit. (nam existimarem me ipsum similem esse dicenti hæc, quòd vos magis velitis manere apud me) Sed loco illius hæc vobis dico, Ego vobis, etiam si iam abeatis obedientes Cyaxari, tamen siquid boni gesserò, ita enitar facere vt me sitis laudaturi. non enim ipse nunc sum abiturus. Verum & Hyrcaniis quibus & iusturandum & dextras dedi, fidem seruabo, & nunquam hos deprehendar prodidisse. Et Gobryæ qui nunc nobis & oppida dat & regionem & vires, facere studebo ne ipsum vnquam poeniteat sui ad me itineris. Et, quòd maximum est, quum dii immortales manifestis adeo bonis nos affecerint, eos & metuerem & vererer, si his bonis relictis temere abirem. Equidem ipse ita faciam: vos autem ita vt sentitis, ita etiam facitote, atque mihi dicite quæcunque sententia vobis sit.

## CYRI ORATIO.

## ARGUMENTVM.

Tradiderat Cyri castellum Assyrius Gadatas, cui præerat: tradito præsidium imposue

rat Cyrus, eique illum ipsum Gadatam præfecerat. Sed eam iacturam coniunctam pro-  
 ditione indignissime ferebat rex Assyrius, vltimumque simul & castellum repetitum ve-  
 niebat. Implorat operi Cyri Gadatas, & maturè misso opus esse ostendit. Præstò est Cy-  
 rus, & vt maturè auxilio mittat concionem conuocat: & ibi hanc concionē habet. Do-  
 cet plurimum sua omnium interesse, vt castellum & Gadatas ipse absit à periculo. In fi-  
 dem fuisse acceptum Gadatam, sine perfidia non posse desereri. Huic, si incolumitas præ-  
 fteretur, magnum id habiturum momentum ad fideles amicitias & comparandas & reti-  
 nendas. Quòd si violatam amicitiam acriter vlcisci Assyrius parat, ad fidem suam per-  
 tinere ostendit, vt eandem adhibeat diligentiam in amicis adiungendis & tuendis.

Ἄνδρες σύμμαχοι, Γαδάτας δὲ προσέειπεν ἅ ἐδόκει  
 πάντων ἡμῶν πολλοὶ ἄξιον εἶναι, καὶ ἑαυτὰ ἑαυτῶν ἢ ὅποιον  
 ἀγαθὸν ὑφ' ἡμεῶν παθεῖν. καὶ δὲ ὁ Κασύελος εἰς τὴν χό-  
 ραν αὐτῶν ἐμβάλλειν ἀγγέλλεται. δηλονότι ἅμα μὲν πια-  
 ρεῖσθαι αὐτὸν βουλόμενος, ὅτι δοκεῖ μέγα βεβλάσθαι ἵπ-  
 αὐτῶν ἅμα δὲ ἴσως καὶ ἐκείνο ἰννοεῖται, ὡς εἰ οἱ μὲν πρὸς  
 ἡμᾶς ἀφιστάμενοι μηδὲν ἵπ- ἔκείνου κακὸν πείσονται, οἱ  
 δὲ σὺ ἐκείνῳ ὄντες ὑφ' ἡμεῶν ἀπολούμεται, ὅτι ὡς ἔχεται  
 οὐδένα εἰκὸς σὺ αὐτῶν βούλεσθαι εἶναι. καὶ οὖν, ὦ ἄνδρες,  
 καλὸν πᾶσι μοι δοκεῖ ποιῆσαι εἰ πρὸς ὑμῶν Γαδάτη βοή-  
 θησάμενοι, αἰδοῖ ἀεργετήν, καὶ ἅμα δὲ κίχη ποιούμενοι αὐ-